СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

            СОВЕТСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

           ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

            ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                           РЕШЕНИЕ

            05.09.2008 года     №  88

Об утверждении положения о

муниципальных           заказах

               В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации , Федеральным законом « Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации  », Федеральным  законом « О размещении заказов  на поставки  товаров , выполнение работ , оказание услуг  для  государственных  и муниципальных  нужд » и Уставом  Советского сельсовета , Совет депутатов  муниципального образования  Советский  сельсовет

Решил:

1. Утвердить  положение о муниципальных заказах  муниципального  образования  Советский сельсовет  согласно  приложению.

2. Признать утратившим силу  решение  Совета депутатов  от 31.03.2006 года  № 17 « О закупках товаров , работ и услуг  для муниципальных нужд  »

3. Установить ,что настоящее решение вступает в силу  со дня его  обнародования на информационном стенде в здании администрации муниципального образования  Советский сельсовет , Советском сельском Доме культуры , Пятилетской начальной школе  п. Пятилетка .

4. Организацию исполнения  настоящего решения  возложить на специалиста 2 категории ( главного бухгалтера ) Маршинскую Л.Г.

5. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить  на постоянную депутатскую комиссию  по вопросам экономики , бюджетной и налоговой , финансовой  политике  муниципальной собственности  и вопросам сельского хозяйства  Совета депутатов  муниципального образования Советский сельсовет

              Глава

Муниципального образования

   Советский сельсовет                                                                             Н.Л. Мазаев

Разослано: депутатам совета депутатов, администрация района, прокуратура района ,дело.

 Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Советский сельсовет

от 05.09.2008 г. № 88

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальных заказах  муниципального образования Советский сельсовет

Первомайского района Оренбургской области

Настоящее Положение устанавливает основания и порядок формирования  заказов  на поставки товаров , выполнение  работ , оказание  услуг для муниципальных  нужд ( далее также – муниципальные  заказы ), способы , порядок  и условия  размещения муниципальных заказов , источники  и порядок финансирования  муниципальных  заказов , порядок осуществления  контроля за исполнением  муниципальных  контрактов , заключенных по результатам размещения  муниципальных  заказов .

1.Общее положение

1.1. В настоящем Положении используются следующие  основные понятия  и определения :

Муниципальный  заказчик- администрация муниципального образования Советский сельсовет .

Иные понятия и определения идентичны  понятиям  и определениям, используемым  в Бюджетном кодексе Российской Федерации  и Федеральном « О размещении  заказов  на поставки  товаров , выполнение  работ , оказание услуг  для  государственных  и нужд ».

2. Формирование муниципальных заказов

2.1. Муниципальные  заказы формируются  за счет средств  местного бюджета  и внебюджетных источников  финансирования  в соответствии  с расходными  обязательствами  муниципального образования .

2.2. Порядок  формирования  муниципальных  заказов  в пределах  средств выделяемых  на его  финансирование , определяется  правовыми  актами органов местного самоуправления  о бюджетном процессе  в муниципальном образовании .

3.Размещение муниципальных заказов

3.1. Размещение муниципальных заказов осуществляется  в соответствии требованиями  Федерального закона «О размещении заказов  на поставки товаров , выполнение работ , оказание услуг для государственных  и муниципальных  нужд » .

3.2. Определить общественно- политическую  газету Первомайского района Оренбургской области « Причаганье »  в качестве  официального печатного издания  для опубликования  информации  о размещении заказов.

3.3. Определить официальный  сайт муниципального образования  в сети

« Интернет » для размещения информации о размещении муниципальных заказов  с адресом : http:// zakaz56. narod.. ru.

4. Финансирование  муниципальных заказов

4.1. Источниками  финансирования муниципальных заказов являются  средства местного бюджета и источников  финансирования .Расходы по финансированию  муниципальных заказов утверждаются в соответствии  с бюджетной классификацией  Российской Федерации  в составе расходной части местного бюджета  при принятии акта о местном  бюджете  на текущий  финансовый год .

4.2. Порядок финансирования муниципальных заказов , определяется  при заключении  по результатам  размещения таких заказов муниципальных контрактов.

5. Контроль  за исполнением  муниципальных контрактов

5.1. Исполнение муниципальных контрактов , заключенных  по результатам  размещения муниципальных  заказов , осуществляется  через систему  контроля и учета , участниками  которой являются  муниципальный заказчик  и представительный  орган местного самоуправления .

5.2. Цель работы системы контроля  и учета :

- своевременное выявление обстоятельств , ведущих  к срыву исполнения  муниципальных контрактов , и проведение мероприятий   по их устранению ;

- поступление  качественной  и достоверной информации  о ходе исполнения  муниципальных  контрактов  в соответствии  с договорными условиями ;

- анализ исполнения муниципальных контрактов

- 5.3.Муниципальный  заказчик организует текущий контроль исполнения условий  муниципальных контрактов .

5.4. Представительный орган  местного самоуправления  осуществляет контроль  использования  бюджетных  и внебюджетных  средств , предусмотренных на финансирование  муниципальных заказов .

6. Реестры  муниципальных  контрактов

6.1  Муниципальный заказчик  осуществляется ведение реестров муниципальных контрактов заключенных  от имени  муниципального образования  в соответствии  с требованиями  Федерального закона « О размещении  заказов  на поставки  товаров , выполнение работ , оказание услуг  для государственных  и муниципальных  нужд »